
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031000242

242

Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2025

O Município de Taipu/RN, torna público que as 10h do dia 21 de março de
2025, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR P R EÇO,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE RECARGA DE
CARTUCHOS E TONERS. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br. Maiores
informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu/RN, 6 de março de 2025
CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº
2/2025 CREDENCIANTE: MUNICIPIO DE TENENTE ANANIAS/RN - PREFEITURA MUNICIPAL ,
INSCRITO NO CNPJ (MF) Nº 8.357.667/0001-58 CREDENCIADOS: F. DE A. LIMA FARMACIA ,
INSCRITO NO CNPJ (MF) Nº 10.245.953/0001-73 REFERENTE AO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 22025 OBJETO: O Presente Termo de Credenciamento Nº 2/2025
Para Chamamento Público Que Tem Por Objeto O Credenciamento de Farmácias e/Ou
Drogarias Para Fornecimento de Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares, Abrangendo
Toda A Lista de Medicamentos de A A Z, Com Base Na Tabela ABC FARMA, Mediante
Desconto Previamente Pactuado. A Contratação Visa Atender às Necessidades da
População Carente do Município de Tenente Ananias/RN, Nos Termos e Condições Deste
Edital DOTAÇÃO: 10.301.0006.2033.0000 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA
FAMÍLIA - ESF 10.301.0006.2153.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE-FMS 10.301.0015.2034.0000 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM
SAÚDE-APS 10.301.0016.2149.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA DE SAÚ D E
BUCAL-SB 10.302.0015.2092.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES D MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE-MAC 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO DATA DA ASSINATURA: 26 DE
FEVEREIRO DE 2025 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: CHAMADA
PÚBLICA/CREDENCIAMENTO VALOR TOTAL DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA = CAP 15% DE DESCONTO MEDICAMENTOS GENÊRICOS =
CAP 25% DE DESCONTO MEDICAMENTOS SIMILARES = CAP 35% DE DESCONTO
ASSINANTES: DAYANE DA SILVA BATISTA - PREFEITA MUNICIPAL F. DE A. LIMA FARMÁCIA -
CNPJ(MF) Nº 10.245.953/0001-73

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

O Município de Alvorada comunica aos interessados que se encontra aberta
licitação, na modalidade concorrência, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no ramo da construção civil, para a construção da CAPS - Centro de Atenção
Psicossocial. Data, horário e local da disputa de preços: dia 15 de abril de 2025, a partir das
09 horas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital na íntegra:
alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou por meio do e-mail
licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563 ou pelo e-
mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

DOUGLAS MARTELLO DE SOUZA SILVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição, garantia e assistência técnica de
equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde. Abertura: dia 20/3/2025, às 9h. Cópia do Edital pelo site:
www.antonioprado.rs.gov.br. Informações pelo fone: (54) 3293-5604.

Antônio Prado/RS, 7 de março de 2025.
ROBERTO JOSÉ DALLE MOLLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Município de Camaquã torna público: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
06/2025 - Contratação de Empresa para Execução de Obra de Pavimentação, das Ruas
Belmiro Gonçalves trecho entre a Av. Nestor de Moura Jardim e Rua Dr. João Ferreira e a
Rua Maurício Cardoso trecho entre as Ruas Belmiro Gonçalves e Antônio Tavares com
Bloco de Concreto Intertravado 8cm, Drenagem, Colocação de Meio Fio, Calçadas,
Sinalização Viária e Rampas de Acessibilidades, em Atendimento ao Contrato de Repasse nº
962803/2024, junto ao Ministério das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal.
Abertura: 27 de março de 2025 às 09 horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51)
3671 - 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br Site: camaqua.atende.net e Portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ABNER DOS SANTOS DILLMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO

Processo Administrativo nº 20/2025
Modalidade: Pregão Eletrónico nº 05/2025 - Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de instalação de luz
de LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica firmado no âmbito da Procel
Reluz para implementação de ações de eficiência energética na Parte de Iluminação Pública
do município. conforme especificações constantes no Termo de referência anexo I. Edital:
Disponível a partir do dia 28/02/2025. Sessão de Abertura: dia 21/03/2025, às 08:30hs.
Local: no site www.comprasnet.gov.br Informações: compras@camponovo.rs.gov.br, edital
no site: camponovo.atende.net

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Fica homologado e adjudicado a
favor da empresa M. A. Schwingel Ltda o objeto da Concorrência Pública nº 01/2025.

Candelária/RS, 4 de março de 2025.
NESTOR RUBEM ELLWANGER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025

Registro de Preços nº 03/2025
Objeto: Registro de preços para recapagem de pneus. Abertura: 25/03/2025 às 09h.

Cadastramento: das 08h30 até às 09h do dia 25/03/2025, no Centro Administrativo Municipal.
Edital: no Departamento de Compras e Licitações na Rua João Mafessoni nº 483, Constantina-
RS, CEP: 99680-000, ou site www.constantina.rs.gov.br. Informações: fone (54) 3363-8100.

CRISTIAN RIBOLI BRATZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à
licitação abaixo citada, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas
alterações e o Decreto Municipal nº 1723-04/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001-
01/2025 - Contratação de empresa para CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE I, no Bairro Cascata,
incluindo material e mão de obra. Data de Abertura: 25/03/2025 às 09h. Informações pelo
site www.cruzeiro.rs.gov.br, fone (51) 3764-1144 ou E-mail: licita@cruzeiro.rs.gov.br .

Cruzeiro do Sul/RS, 7 de Março de 2025.
CESAR LEANDRO MARMITT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Proc. Adm. 997/2025 - Objeto: Aquisição de equipamento médico - monitor
multiparâmetro (menor preço por item), exclusiva para às beneficiárias da Lei
Complementar 123/2006. Data da Sessão: 27/03/2025, às 09h, no www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Proc. Adm. 999/2025 - Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus
(menor preço por item), exclusiva para às beneficiárias da Lei Complementar 123/2006.
Data da Sessão: 25/03/2025, às 09h, no www.bnc.org.br. Editais/informações:
www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br, Setor de Licitações, bnc.org.br ou (55) 3362 1100.

JOHNNI RAMÃO LOMBALDO BOCACIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº13/2025, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando REGISTRO DE PREÇO
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E FERRAMENTAS, com data de abertura,
admitindo o recebimento das propostas até às 09h 50min do dia 19/03/2025 com abertura
da sessão pública às 10:00 do dia 19/03/2025, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 6 de março de 2025.
MAGDA CARBONI

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

OBJETO: Registro de Preços para insumos de enfermagem Abertura das
Propostas: 20/03/25 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico".

Ijuí/RS 7 de março de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

vice-prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global,
compreendendo material e mão de obra, para construção de uma ponte mista sobre o Rio
Goiabeira - Dalsasso, localizada na Capela São Roque, distrito de Vila Segredo/Ipê.
ABERTURA: 24 de março de 2025, às 09h. MODALIDADE: Concorrência Presencial. TIPO:
"Menor Preço Global". Edital pelo site: www.pmipe.rs.gov.br. Ipê/RS, 10/03/2025.

JOSÉ MÁRIO GRAZZIOTIN
Prefeito

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 6/2025

Processo Administrativo nº 22/2025
Modalidade: Pregão Eletrónico nº 06/2025 - Tipo: Menor Preço por Lote.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação,
retirada e substituição de luminárias de vias públicas e demais serviços para atendimento
ao Termo de Cooperação Técnica firmado no âmbito da Procel Reluz para implementação
de ações de eficiência energética na Parte de Iluminação Pública do município. conforme
especificações constantes no Termo de referência anexo I. Edital: Disponível a partir do dia
28/02/2025. Sessão de Abertura: dia 21/03/2025, às 08:30hs. Local: no site
www.comprasnet.gov.br Informações: compras@camponovo.rs.gov.br, edital no site:
camponovo.atende.net

PEDRO DOS SANTOS
Prefeito


